報道関係者各位

2024 年 6月 17 日

【洛和会ヘルスケアシステム】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽八ノ坪 51-4

設立　　：1950（昭和 25）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/

主な事業：医療、介護、健康、保育、教育、研究

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

企画広報部門 アローフィールド

TEL 075-594-8488

担当：宮川

携帯：080-4811-4387

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

※過去に実施した際の様子

取材に関するお問い合わせや詳細につきましては下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

向日町警察署で認知症特別研修
超高齢社会への対応力強化！

～ 認知症の特性を実体験 ～

　超高齢社会の今、高齢者への対応案件が増加傾向にある日本の警察署。その中でも、

認知症高齢者の割合が増え、2040年には6.7人に1人が認知症になると予測されていま

す。このような背景から警察官には、認知症の特性を理解した上での職務執行が求めら

れます。

　洛和会ヘルスケアシステムは、京都府向日町警察署長の依頼を受け、洛和会丸太町病

院関連事業所である介護事業部の品質管理課職員による出張研修会を開催いたします。

　当日は認知症の特性やケア要領に関する講義に加え、警察署員の方々にバーチャル

キットを使用しての「高齢者疑似体験」も予定しています。

ぜひ取材にお越しください。

【実施概要】

●日時

　令和 6年 6月 20 日（木）10：00 ～ 11：00

●場所

　京都府向日町警察署　4階講堂

●講義内容

　・認知症の方を保護した場合の対応要領

　・高齢者疑似体験（キットを使用しての体験型学習）

●講師

　介護事業部 品質管理課 職員